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Opfølgning og godkendelse af referat fra sidst afholdte møde den 6. oktober 2009. 

Udvalget drøftede rekrutteringsproblemet, herunder problematikken omkring eleverne mod-

stand mod at flytte efter praktikplads og skole.  

 

Udvalget drøftede muligheder for eksterne midler til rekruttering af elever. Udgangspunktet 

for rekruttering skal være en massiv kampagne for at få flere elever ind i uddannelsen. Der 

udarbejdes folder til arbejdsgiver med oplysning om praktikpladsen.dk mm.  

 

Jordbrugets Uddannelser skal på næste møde tage stilling til, om der skal udarbejdes film til 

”Hvad kan jeg blive” for uddannelserne henhørende under Jordbrugets Uddannelser.  

 

Retningslinjer for godskrivning. 

Sekretariatet har afholdt møde med de 3 skoler som udbyder gartner udannelserne med hen-

blik på at drøfte afkortning af uddannelsesforløbet for studenter. Den tidligere forsøgsordning, 

hvor studenter kunne gennemføre uddannelsen på 2 år ophørte reelt ved udgangen af 2009.  

Der har dog været stor forskel på skolernes opfattelse af, hvor meget studenter generelt kan få 

afkortet uddannelsen 

 

Der er en dobbelt opgave i forhold til uddannelse til studenter. Det skal gøres attraktivt for 

studenterne, samtidig med at man har ansvar for at sikre det uddannelsesmæssige niveau op-

retholdes.  

 

Udvalget drøftede forslaget til retningslinjer. Retningslinjerne giver inden for brede fastsatte 

rammer mulighed for en individuel vurdering af de enkelte elever med studentereksamen og 

evt. erhvervserfaring. Retningslinjerne skal lægges på hjemmesiden så studenter kan se, hvil-

ke muligheder de har for afkortning af uddannelsen. Retningslinjerne skal samtidig indsættes i 

uddannelsesordningen som formelle retningslinjer skolerne skal følge og dermed medvirke til, 

at studenterne med ens forudsætninger får nogenlunde samme afkortning.   

 

Efter 2 år skal der gennemføres en evaluering af ordningen.  

 

Retningslinjer for godkendelse som praktikplads. 

Sekretariatet har revideret retningslinjerne for godkendelse som praktikplads, som bl.a. kan 

hjælpe virksomheder med, at vurdere egne muligheder for at blive godkendt. Vigtig ændring i 

forslaget omhandlede virksomheder, der ikke kan beskæftige elever hele året rundt.  

 

Udvalget konkluderede, at virksomheder skal kunne beskæftige elever hele året rundt for at 

kunne blive godkendt som praktikplads. Dem, der kan beskæftige elever hele året rundt kan 

således lave kombinationsaftaler med sæsonbestemte virksomheder. Det er ikke Udvalgets 

princip at godkende virksomheder, der ikke kan beskæftige elever hele året.  
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Retningslinjerne tilrettes så det fremgår, at virksomheder, der ikke kan beskæftige en elev 

hele året rundt, kun godkendes til bestemte elever under forudsætning af, at der indgås korte 

uddannelsesaftaler, kombinationsaftaler eller virksomheden forpligter sig til at lade en del af 

elevens uddannelse gennemføre i en anden godkendt virksomhed.  

 

Ansøgning om AER-midler 

De ansøgte AER-midler skal hovedsageligt anvendes til opsøgende arbejde, hvor elever og 

praktikværter får hjælp til at finde henholdsvis en elev eller praktikplads. 

 

Projektet ”Væksthusgartnernes kompetence nu og i fremtiden.  

Rapporten forventes færdig i slutningen af april. Teknologisk Institut har indkaldt til møde 

den 13. april 2010. 

 

Praktikbøger/praktikerklæringer  

Der udarbejdes ikke længere praktikbøger, da det er opfattelsen at disse kun i meget begræn-

set omfang er blevet brugt. I stedet er der udarbejdet praktikerklæringer, som kan hentes på 

hjemmesiden. 

 

Udvalget foreslog, at virksomhederne informeres om praktikerklæringerne når de godkendes. 

 

Samarbejde med lokale uddannelsesudvalg. 

Udvalget fandt samarbejdet med de lokale uddannelsesudvalg vigtigt og foreslog punktet på 

dagsordenen igen til næste møde med henblik på at få drøftet om der er behov for at få ”rusket 

op” i samarbejdet. Udvalget besluttede, at udviklingsredegørelserne (der er fremrykket til 21. 

september) sendes til kommentering i de lokale uddannelsesudvalg. 

 

Status for AMU-uddannelser. 

AMU-aktiviteter i 2009 på gartnerområdet er steget. 

Der er pt. ansøgt om godkendelse af 3 nye uddannelser inden for planteskole og plantehandel.  

 

Eventuelt, herunder ny mødedato. 

Næste møde i udvalget blev fastsat til 24. august 2010.  

 

Louise Feilberg 

Henning Gregersen  

30. marts 2010.  


